

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos skyrius suskaičiavo, kad 2022-aisiais daugėjo santuokų – mieste susituokė 519 porų, tuo tarpu 2021-aisiais sutuoktos 498 poros.

Civilinės metrikacijos skyrius į apskaitą įtraukė 74 Panevėžio miesto bažnyčiose registruotas santuokas. Taip pat į apskaitą įtraukė 64 užsienio valstybėse įregistruotas santuokas, 4 jų vyko pasirinktose jaunųjų vietose, 4 santuokos – Panevėžio pataisos namuose. 2022-aisiais mažėjo ir ištuokų. Jų užregistruota 281, o 2021 m. – 290.

Panevėžio Respublikinėje ligoninėje iš viso gimė 967, o Civilinės metrikacijos skyriuje užregistruoti 737 kūdikiai. 154 panevėžiečiai savo atžalų susilaukė užsienio šalyse – Jungtinėje Karalystėje, Norvegijoje, Vokietijoje, Airijoje, Danijoje, JAV, Lenkijoje, Naujojoje Zelandijoje. Reikėtų atkreipti dėmesį, kad pateikti duomenys apie gimimus neatspindi tikslios gimstamumo situacijos mūsų mieste. Pagal įstatymus, naujagimio tėvai gali laisvai pasirinkti, kuriame Civilinės metrikacijos skyriuje registruos vaiką, todėl Panevėžyje gimę vaikai gali būti užregistruoti ir Vilniuje, ir Kaune ar kitame Lietuvos mieste.

Populiariausi mergaitėms rinkti vardai – Luknė, Emilija, Danielė, Milana, Liepa, Elija, Rusnė, Amelija, Adelė, Lėja. Berniukams – Markas, Adas, Matas, Dominykas, Herkus, Adomas, Kajus, Domas, Benas, Nojus. Panevėžiečiai vaikams suteikė ir lietuviškus gamtinės kilmės vardus – Ažuolas, Vėjas, Liepa, Smiltė, Vasara, Žiedė, Girius. Mažiesiems panevėžiečiams suteikti buvo ir senoviniai, bibliniai, mitologiniai vardai – Vytautas, Jonas, Algirdas, Kasparas, Elžbieta, Salomėja, Perla, Agota, Teofilus, Tauras, Kernius, Vincentas, Rapolas, Motiejus, Dovydas, Aronas, Lukas, Lėja, Medeina, Atėnė, Arėjas, Joris. Tarp įmantresnių vardų – Alisa, Endera, Bella, Noelė, Noelis, Katalėja, Gunta, Deira, Kevinas, Neidas, Matijus, Aprilė, Denas, Nandas, Maiklas, Anvaras, Haidas, Jarkas. Pastaraisiais metais aiški vardų trumpėjimo tendencija, taip pat mažėja senų vardų. Jei anksčiau vardus įtakojo šeimos istorija, religija, tai dabar vardų dažniau ieškoma internete, kuriami naujadarai.

Civilinės metrikacijos skyrius pernai užregistravo 1313 mirties atvejų, 38 panevėžiečiai mirė užsienyje.

Per 2022 metus vardus, pavardes pakeitė 112 asmenų. Dažniausiai suaugusieji – 83 atvejai – keitė pavardes, 13 suaugusiųjų keitė vardus, o 3 – vardus ir pavardes. 12 vaikų tėvai keitė savo atžalų pavardes ir 1 vaikui tėvai pakeitė vardą.

Teisme buvo sprendžiamas 1 su pavarde susijęs klausimas, kai buvo norima įrašyti į civilinės būklės aktus moters pavardę ne pagal lietuvių kalbos taisyklės, t. y. pageidauta moters pavardę po santuokos rašyti su vyriška galūne -as.

Panevėžyje daugėja santuokų

